1

IOBJP-e                 Sexta-feira, 30 de Maio de 2014 - Publicação n° 7 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 -

an
o

I -
 2

01
4

AVISO DE ANULAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO 025/2014

TOMADA DE PREÇOS 001/2014

Objeto: EXECUÇÃO DE 880,00 M DE
GUIAS E SARJETAS EXTRUSADAS E
SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS

PLUVIAIS

Vimos através deste, tornar público
e para conhecimento de todos os
interessados que o Processo Licitatório
acima citado, foi ANULADO nos
termos do art. 49 da Lei 8666/93,
conforme Parecer Jurídico juntado nos
autos.

 Bom Jesus dos Perdões, 26 de maio de
2014.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

AVISO DE ANULAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO

027/2014 – TOMADA DE PREÇOS
003/2014

Objeto: EXECUÇÃO DE REFORMA
DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE

Vimos através deste, tornar público
e para conhecimento de todos os
interessados que o Processo Licitatório
acima citado, foi ANULADO nos
termos do art. 49 da Lei 8666/93,
conforme Parecer Jurídico juntado nos

autos.

Bom Jesus dos Perdões, 26 de maio de
2014.

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Carta Convite nº 002/2014 - Processo
nº 040/2014

De ordem do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o Departamento
de Compras e Licitações da Prefeitura
do Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP, torna público para
conhecimento dos interessados
em geral que, fará a realização
do Procedimento Licitatório na
modalidade Carta Convite nº
002/2014 - tipo menor preço global
cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada que deverá
fornecer todos os materiais e mão
de obra necessária para execução de
REFORMA DA UNIDADE MISTA
DE SAÚDE, conforme especificado
no Memorial Descritivo e Planilha
de Custos, parte integrante deste
Convite., no município de Bom Jesus
dos Perdões/SP,  estando marcada a
data do dia 10/06/2014 às 14h, para a
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
que será no Espaço Cultural Barbara
Cardoso, sito na Rua Dom Duarte
Leopoldo, 77 – Centro – Bom Jesus
dos Perdões. Aos interessados não
convidados O EDITAL ESTARÁ
DISPONÍVEL, franco de pagamento,
a ser retirado no departamento de

Compras e Licitações da Prefeitura.

Bom Jesus dos Perdoes, 30 de maio de
2014.

MITS CÁSSIA DA SILVA
Departamento de Compras e

Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Carta Convite nº 003/2014 - Processo
nº 041/2014

De ordem do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura do
Município de Bom Jesus dos Perdões/
SP, torna público para conhecimento
dos interessados em geral que, fará a
realização do Procedimento Licitatório
na modalidade Carta Convite nº
003/2014 - tipo menor preço global
cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada que deverá fornecer
todos os materiais e mão de obra
necessária para EXECUÇÃO DE
880,00 M DE GUIAS E SARJETAS
EXTRUSADAS E SISTEMA DE
CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAS no
Bairro denominado Chácaras Neli, no
município de Bom Jesus dos Perdões/
SP,  estando marcada a data do dia
11/06/2014 às 14h, para a ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA, que será no
Espaço Cultural Barbara Cardoso,
sito na Rua Dom Duarte Leopoldo,
77 – Centro – Bom Jesus dos Perdões.
Aos interessados não convidados O
EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL,
franco de pagamento, a ser retirado no
departamento de Compras e Licitações

da Prefeitura.

Bom Jesus dos Perdoes, 30 de maio de
2014.

MITS CÁSSIA DA SILVA
Departamento de Compras e

Licitações

2

IOBJP-e                 Sexta-feira, 30 de Maio de 2014 - Publicação n° 7 - Ano  I

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 -

an
o

I -
 2

01
4

PORTARIA Nº 173/2014
De 15 de maio de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições
legais, REMOVE  ex-ofício, de acordo
com inciso II do Artigo nº 50 da Lei
1500/99, a Sra. Natalina Martins,
RG: 22.808.458-1, ocupante do cargo
efetivo de Servente, da EMEF Padre
Arnaldo Vivente Belli, para a EMEI

Prof. Luiz Gonzaga Ferreira.
Esta portaria tem efeito retroativo a 16

de abril de 2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões,
Estado de São Paulo em 15 de maio de

2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 174/2014
De 15 de maio de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado de
São Paulo, usando de suas atribuições
legais, REMOVE  ex-ofício, de acordo
com inciso II do Artigo nº 50 da Lei
1500/99, a Sra. Dolores de Morais
Caldeira, RG: 26.715.704-5, ocupante
do cargo efetivo de Servente, da EMEI
Prof. Luiz Gonzaga Ferreira, para a
EMEF Profª. Maria Tereza Ramos de

Azevedo.
Esta portaria tem efeito retroativo a 16

de abril de 2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões,
Estado de São Paulo em 15 de maio de

2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 175/2014
De 16 de maio de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DOS PERDÕES, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições legais,
CONVOCA, de acordo com o artigo
77 da Lei nº 1500/99, a funcionária
Sra. ELISANGELA DE CARVALHO,
Secretária de Ação Social e Cidadania,
portadora do RG nº 322672545, em
gozo de suas férias a partir de 05 de
maio de 2014, a retornar ao trabalho
no dia 20 de maio de 2014, ficando os
15 (quinze) dias restantes para serem

gozados posteriormente.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões,
Estado de São Paulo em 16 de maio de

2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 176/2014
De 16 de maio de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais mediante laudo
médico emitido pelo Dr. Antônio C.
Feres Martins, médico do Trabalho
da Prefeitura Municipal de Bom Jesus

dos Perdões, READAPTA, por prazo
indeterminado, o funcionário EDSON
HENRIQUE GONÇALVES, ocupante
do cargo efetivo de Coletor de
Resíduos Sólidos Domésticos, para que
a partir de 09 de maio de 2014, passe a
desempenhar as funções de Vigia junto
à Secretaria Obras, Serviços, Habitação
e Planejamento, atividade essa que

exige pouco esforço físico.
Esta portaria tem efeito retroativo a 08

de maio de 2014.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Bom Jesus dos Perdões,
Estado de São Paulo em 16 de maio de

2014.

Eduardo Henrique Massei
Prefeito Municipal